CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FLÁVIA MORAIS – PDT/GO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2023
(Da Sra. Flávia Morais e outros)

Requer Regime de Urgência para apreciação do PLP
175, de 2023, Altera o artigo 5º da Lei Complementar
nº 172, de 15 de abril de 2020, para conceder prazo
para que os Estados, o Distrito Federal e os
Municípios executem atos de transposição e de
transferência e atos de transposição e de
reprogramação, respectivamente.

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, Regime de Urgência para apreciação do Projeto de Lei

Complementar nº 175, de 2023, que “Altera o artigo 5º da Lei Complementar nº

172, de 15 de abril de 2020, para conceder prazo para que os Estados, o Distrito

Federal e os Municípios executem atos de transposição e de transferência e atos

de transposição e de reprogramação, respectivamente”.

Sala das Sessões, em            de Outubro de 2023.

Atenciosamente,

Deputada FLÁVIA MORAIS
PDT/GO

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 7° andar -  Gabinete 738 | 70160-900 – Brasília - DF
Tel (61) 3215-5738/3738 – Fax: (61) 3215-2738 | dep.flaviamorais@camara.leg.br

*C
D2

33
68

31
15

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233683115000

RE
Q

 n
.3

68
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

10
/2

02
3

21
:3

7:
22

.4
07

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Flávia Morais)

Requer Regime de Urgência

para apreciação do PLP 175, de 2023,

Altera o artigo 5º da Lei Complementar nº

172, de 15 de abril de 2020, para conceder

prazo para que os Estados, o Distrito

Federal e os Municípios executem atos de

transposição e de transferência e atos de

t ranspos ição e de reprogramação,

respectivamente.

Assinaram eletronicamente o documento CD233683115000, nesta ordem:

 1  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 2  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_7731)

 3  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233683115000

RE
Q

 n
.3

68
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

10
/2

02
3

21
:3

7:
22

.4
07

 -
M

es
a